
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  12 октября   2022 г.                                                                                                     № 601 

 

г. Костомукша 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 07 ноября 2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского округа и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 
 

 

В соответствии со статьями 69.2 и 78.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 07 

ноября 2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Костомукшского городского округа и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 раздела IV Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Костомукшского городского округа и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания изложить в новой редакции: 

«13. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) 

определяется по формуле: 

 
 

где: 

Ni - нормативные затраты на оказание i-й государственной услуги, установленной 

муниципальным заданием; 

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной государственным заданием; 



Nw - затраты на выполнение работ, установленной муниципальным заданием; 

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги  

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием; 

Pw - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы  

N
УН

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 

признается имущество учреждения. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

 

 

 

Глава  

Костомукшского городского округа                                                                 С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело-1экз., ФУ-1 экз. Прокуратура – 1экз. 

Исп.: Т.А. Ворошилова 



Согласовано: 

 

 
Управление делами: согласовано 07.10.2022 г. по эл.почте 

Юридический отдел: согласовано 10.10.2022 г. по эл.почте 

Прокуратура: согласовано 10.10.2022 г.  

 


